
 
 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Delibera N. 
 

40 
 

Originale 
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO LAVORI 
DI"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE CENTRO SPORTIVO STEFANO 
ACOTTO           

 
L’anno 2022, addì  ventotto, del mese di  luglio, alle ore diciannove e minuti dieci, nella sala delle 
Adunanze.  
Previa l'osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questa Giunta Comunale. 
La seduta, ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 
si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. Lo svolgimento 
della seduta avviene totalmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera e 
dispositivo informatico. 
 
All' appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. Da 
remoto 

    
 

MERLO FEDERICO Sindaco X       X 
BARO SARA FRANCESCA Vice Sindaco X       X 
ACOTTO ALESSANDRO Assessore X       X 
 Totale     3 0 3 

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor VITERBO Dr. Eugenio  
collegato da remoto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Signor MERLO FEDERICO nella sua qualità di Sindaco Presidente, constatato che il numero 
dei presenti è legale, come da verifica oculare e accertato che tutti i componenti presenti hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 



Deliberazione n. 40 del 28/07/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO LAVORI 
DI"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO ILLUMINAZIONE CENTRO SPORTIVO 
STEFANO ACOTTO           

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO   il contributo da parte del Ministero dell’ Interno di cui ai decreti ministeriali dell’ 14/01/2020 e 
30/01/2020 ai comuni in base alle fasce di popolazione. 

 
VISTA la necessità pertanto  di procedere alla realizzazione dell’ opera lavori di “EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  IMPIANTO ILLUMINAZIONE CENTRO SPORTIVO STEFANO ACOTTO "  che 
permetterà di conseguire un miglioramento dell’ efficienza e una diminuzione dei consumi. 
 
DATO ATTO CHE con determinazione U.T.C. N° 36 del 01/06/2022 è stato dato " affidamento  incarico di 
progettazione definitiva ed esecutiva, redazione di p.s.c. con svolgimento mansioni di c.s.p. e c.s.e e 
direzione lavori per realizzazione lavori ”efficientamento energetico impianto illuminazione centro sportivo 
stefano acotto” 
  all’   Ing.. Castaldo Domenico   con studio in Balangero; 
 
VISTO il progetto definitivo esecutivo composto dai seguenti elaborati redatto dall’  Ing.. Castaldo 
Domenico   con studio in Balangero: 
 
Documenti: 
 
o Doc. 1   – Relazione tecnico; 
o Doc. 2   – Relazione verifiche illuminotecniche; 
o Doc. 3   – Quadro economico; 
o Doc. 4   – Analisi prezzi 
o Doc. 5   – Computo metrico estimativo 
o Doc. 6   – Cronoprogramma 
o Doc. 7   – Capitolato speciale d’appalto 
o Doc. 8   – Elenco prezzi 
o Doc. 9   – Incidenza manodopera 
o Doc. 10 – Piano di manutenzione 
o Doc. 11 – Piano di sicurezza e manutenzione 
o Doc. 12 – Schema di contratto 
Elaborati grafici: 
o Tav. 1 –Planimetria area di intervento; 

dell’importo di € 50.000,00 così suddiviso: 
 

A LAVORI A BASE D'ASTA € 36.037,44 

 di cui ONERI PER LA SICUREZZA € 3.318,30 

 TOTALE PARZIALE € 39.355,74 

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE 

€  

 Spese tecniche € 4.200 

 IVA su lavori e , spese tecniche  e cassa previdenza,  € 5.064,53 

 Imprevisti, arrotondamenti incentivi responsabile € 1.379,73 

 TOTALE PARZIALE € 10.644,26 

 TOTALE GENERALE (A + B) € 50.000 

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici alle finalità da perseguire; 
 



ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, espressi 
rispettivamente dal responsabile del servizio tecnico e dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 
CONSIDERATO che sono presenti n. 3 membri su n. 3 membri assegnati, incluso il Sindaco e che, 
pertanto, e’ stato raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
 
- Di approvare il progetto definitivo -esecutivo composto dai seguenti elaborati redatto dall’   Ing.. Castaldo 
Domenico   con studio in Balangero dei lavori di” EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE CENTRO SPORTIVO STEFANO ACOTTO "  " nell’importo di €. 50.000, 
 
o Doc. 1   – Relazione tecnico; 
o Doc. 2   – Relazione verifiche illuminotecniche; 
o Doc. 3   – Quadro economico; 
o Doc. 4   – Analisi prezzi 
o Doc. 5   – Computo metrico estimativo 
o Doc. 6   – Cronoprogramma 
o Doc. 7   – Capitolato speciale d’appalto 
o Doc. 8   – Elenco prezzi 
o Doc. 9   – Incidenza manodopera 
o Doc. 10 – Piano di manutenzione 
o Doc. 11 – Piano di sicurezza e manutenzione 
o Doc. 12 – Schema di contratto 
Elaborati grafici: 
o Tav. 1 –Planimetria area di intervento; 

- Di demandare al responsabile del servizio per l’assunzione di formale impegno della spesa di €. 50.000,00  
(CAP.  3474/1  COD.. 10052202) del bilancio 2022; 

 
- Di dare indirizzo per affidare i lavori mediante affidamento diretto, vista l’ urgenza degli stessi, 
attribuendo al responsabile del servizio gli atti consequenziali.   
 
 
 
 

*************** 
 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, in modo di 
consentire al Comune di Vische di effettuare in tempi rapidi l’intervento, con votazione unanime favorevole 
espressa in forma palese, 

DELIBERA 

 

1) di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

*************** 
 
 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

IL PRESIDENTE 
 MERLO FEDERICO 

_______________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
_______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
N. ________ REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI  

 
Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 10/08/2022 all'Albo Pretorio ove rimane esposta per 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
Vische, lì 10/08/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

______________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

 

      

Si certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all' Albo 
Pretorio del Comune e, se non riporterà  nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza,  la stessa diverrà esecutiva ai sensi del 3° comma dell 'art. 
134 del D.L.vo 267/2000. 

X Si certifica che la su estesa deliberazione, data l' urgenza, è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell 'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 

Vische, lì  28-lug-2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VITERBO Dr. Eugenio 
__________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________ 

==================================================================================

 
 
 

 
 
  
 


